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218 «DER SC HWEIZER SO LDAT. 1930

Instruction preparatoire avec armes (y compris la „Jungwehr"

Cours d'instruction central
ä Lausanne, les 14, 15 et 16 mars 1930

La participation ä ce cours est obligatoire pour les directeurs des cantons de Fribourg, Genöve, Neuchätel,
Valais et Vaud.

Instructeurs: Direction generale du cours; organisation et administration des cours de FI. P. avec armes:
Sergent-major Meyer Robert, directeur cantonal des cours de Jungwehr, Neuchätel.
Gymnastique: Capitaine Grandjean Bertrand, cdt. cp. fus. 111/108, Neuchätel.

' '

Tir: adjudant sous-officier Beguin Paul, Neuchätel.

Rassemblement et quartier-genäral: Hotel de i'Ours, Lausanne.

ORDRE DU JOUR
Vendredi 14 mars 1930:

10.30

19.00

6.00
7.00

8.00-
8.30-
9.00
9.30

10.00-

sur

Rassemblement des participants
Appel

11.00—12.00 Orientation sur le but et le programme da
travail de PI. P. avec armes
Diner
La gymnastique postscolaire; orientation
la methode de travail
Entrainement aux exercices präliminaires
Instruction de tir, Ire partie
La course
Le lever et le lancer
L'ordonnance sur PI. P.; Porganisation
PI. P. avec armes

12.15
14.00

14.30
15.30
16.30
17.00
17.45

14.30

15.30
16.30
•17.00
17.45
18.45 de

Souper

Samedi 15 mars 1930:

Diane, dejeuner
8.00 L'assurance militaire, la discipline, la res-

ponsabilitä; les prescriptions concernant la
remise des äquipements et des munitions

8.30 Entrainement aux exercices präliminaires
9.00 Exercices d'ordre et de marche

9.30 Les sauts
Repos

10.30 Gymnastique appliquäe: les exercices de resis¬
tance, le grimper et le monter en suspension

M.

G.
G.
B.
G.
G.

M.

M
G
B.
G.

10.30
11.30

12.15
14.00
14.30

15.00-
15.30-

16.30-

11.30
12.00

14.30
15.00

15.30
16.30
18.00

18.00—18.30
18.45

6.00
7.00— 7.30
7.30— 8.00
8.00— 8.30
8.30— 9.30
9.30—10.00

10.00—11.30

11.30—12.30

G
12.45
14.00

Instruction de tir, lie partie B.
Exercices präparatoires pour le ballon ä la
main Q.
Diner.
Entrainement aux exercices präliminaires G.
Gymnastique appliquäe: la traction ä la corde
et la course d'estafette G.
Evaluation des performances G.
Instruction de tir, Ille partie B.
Observation de däplacement dans le terrain;
la gymnastique avec armes G.
Evaluation des performances G.
Souper

Dlmanche 16 mars 1930:
Diane, däjeuner

Les prescriptions concernant la comptabilitä M.
Les sauts G.
Enseignements mutuel: instruction de tir B.
Le ballon ä la main G.
Exercices pour la formation individuelle G.

Enseignements mutuel: programme de
gymnastique G.
Les prescriptions concernant la comptabilitä;
conseils pratiques pour Torganisation des
cours M.
Diner
Licenciement

OBSERVATIONS:
Sont tenus de partlciper au cours: a) les presidents des comites cantonaux pour TL P. avec armes; b) les

directeurs cantonaux des cours et leurs remplaqants; c) les caissiers-comptables des comitäs cantonaux pour
ri. P. avec armes; d) le personel instructeur des cours d'instruction cantonaux.

%

Se inunir d'un bloc-notes et d'un crayon. Tous les participants au cours sont tenus d'assister aux repas
en commun ainsi que d'utiliser la chambre d'hötel qui leur sera assignee. Les frais y relatifs seront rägläs direc-
tement par le directeur du cours.

Indemnitäs: voir articles 6, 8 et 9 des prescriptions concernant la comptabilitä de FI. P. avec armes.
Tenue: uniforme, fusil sans cartouchieres. Pour la gymnastique, le port de cuissettes est recommande.

Inscription: Les comites cantonaux sont pries de transmettre par formulaire «contröle des hommes», jusqu'au
ler mars 1930 au sergent-major Robert Meyer, Evole 54, Neuchätel, Fetat nominatif des participants avec
indication de la fonction qu'ils assument.

- Berne, le 4 fevrier 1930.

Le Chef d'arme de Tlnfanterie:
G. de Loriol.
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